

Dansk Økojord A/S

Silkeborgvej 260, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 39 33 83 78

Årsrapport

15. februar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Thomas Schioldan Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 15. februar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Økojord A/S Silkeborgvej 260 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 39 33 83 78 Regnskabsår: 15. februar 2018 - 31. december 2018 1. regnskabsår
Bestyrelse	Lars-Christian Brask, Formand Susanne Herfelt, Næstformand Helene Bjerre-Nielsen Michael Vendelbo Mikkelsen Evald Vestergaard Preben Marinus Lauridssen Steen Hildebrandt
Direktion	Kim Qvist, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke for økologisk jordbrug i Danmark gennem erhvervelse af jorde og gårde, herunder installationer og tilhørende ejendommene. Herved skal selskabet medvirke til, at der skabes mere økologisk jordbrug, mere natur og bidrage til generationsskifte inden for landbruget i Danmark

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.284 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.434 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet frasolgt Brændholtvej 75 samt pr. 1. januar 2019 overtaget Kværsvvej 11.

Udover ovennævnte er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	15/2 2018 - 31/12 2018 <u>kr.</u>
Bruttotab	-1.283.687
1 Personaleomkostninger	-1.022.501
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.493
Driftsresultat	-2.357.681
Øvrige finansielle omkostninger	-76.200
Årets resultat	-2.433.881
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-2.433.881
Disponeret i alt	-2.433.881

Balance

<u>Note</u>	31/12 2018 kr.
Aktiver	
Anlægsaktiver	
2 Grunde og bygninger	20.734.318
Deponering - erhvervelse af ejendom	511.640
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.245.958</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.245.958</u>
Omsætningsaktiver	
Andre tilgodehavender	5.894
Periodeafgrænsningsposter	12.407
Tilgodehavender i alt	<u>18.301</u>
Likvide beholdninger	<u>4.705.978</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.724.279</u>
Aktiver i alt	<u>25.970.237</u>

Balance

<u>Note</u>	31/12 2018 kr.
Passiver	
Egenkapital	
3 Virksomhedskapital	27.308.000
4 Overkurs ved emission	0
5 Overført resultat	-1.887.721
Egenkapital i alt	<u>25.420.279</u>
Gældsforpligtelser	
Modtagne forudbetalinger vedrørende ejendomssalg	333.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.829
Gæld til tilknyttede virksomheder	74.024
Anden gæld	73.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>549.958</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>549.958</u>
Passiver i alt	<u>25.970.237</u>

Noter

	15/2 2018 - 31/12 2018 <u>kr.</u>
1. Personalemkostninger	
Lønninger og gager	1.018.352
Andre omkostninger til social sikring	3.029
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.120</u>
	<u>1.022.501</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>

Noter

	31/12 2018 kr.
2. Grunde og bygninger	
Tilgang i årets løb	20.785.811
Kostpris 31. december 2018	20.785.811
Årets afskrivninger	-51.493
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-51.493
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	20.734.318
3. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 15. februar 2018	27.308.000
	27.308.000
4. Overkurs ved emission	
Overkurs ved emission 15. februar 2018	546.160
Overført til dækning af underskud	-546.160
	0
5. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	-2.433.881
Overført til dækning af underskud	546.160
	-1.887.721